ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTN            Kon Tum, ngày       tháng     năm 2025

Về việc tăng cường thực hiện
công tác bố trí ổn định dân di
cư tự do theo Nghị quyết số
22/NQ-CP của Chính phủ

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2737/BNNMT-KTHT ngày 03 tháng 6 năm 2025
của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc tăng cường thực hiện công tác bố
trí ổn định dân di cư tự do theo Nghị quyết số 22/NQ-CP ngày 01 tháng 3 năm
2020 của Chính phủ(1), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở, ban
ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Kon Tum và các đơn vị liên quan
rà soát, đôn đốc triển khai thực hiện hoàn thành việc bố trí, sắp xếp số hộ dân di
cư tự do trên địa bàn vào các điểm dân cư theo quy hoạch và các nội dung liên
quan theo đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại văn bản nêu trên theo

quy định; các nội dung vượt thẩm quyền, báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh
xem xét theo quy định; đồng thời, rà soát, tổng hợp đề xuất các dự án bố trí ổn
định dân cư cấp bách trên địa bàn tỉnh đề nghị hỗ trợ từ nguồn vốn dự phòng
ngân sách Trung ương năm 2025 và các dự án bố trí ổn định dân cư thực hiện
trong giai đoạn 2026-2030 (nội dung tổng hợp đề xuất dự án theo phụ lục số 1,
phụ lục số 2 và phụ lục số 3 kèm theo Công văn trên của Bộ Nông nghiệp và
Môi trường), hoàn thành và báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét trước
ngày 14 tháng 6 năm 2025 để báo cáo Bộ Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp,
trình cấp có thẩm quyền xem xét theo quy định.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện. /.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tài chính (ph/h);
- Sở Xây dựng (ph/h);
- Sở Dân tộc và Tôn giáo (ph/h);
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;
- Lưu: VT, KTN.NVH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ T ỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

1 Về ổn định dân di cư tự do và quản lý, sử dụng đất có nguồn gốc từ nông, lâm trường.

2108 10 6